
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 202 del 31/12/2013     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: CONTABILITA’ - DETERMINAZIONE 
 
 
L’anno duemilatredici, addì trentuno del mese di dicembre, alle ore 12.00 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente Regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 
 
RICHIAMATO: 
 

- il bilancio previsionale 2013/2015 appprovato con deliberazione di C.C. n.9/2013; 
- la deliberazione della G.C. n.25/13, con la quale è stata affidata la gestione del bilancio di 

previsione ai vari Responsabili di spesa; 
- la deliberazione G.C. n. 37/13 di approvazione del PEG; 

 
DATO atto che, a fine anno, in sede di verifica e sistemazione “dei servizi per conto terzi” si è 
riscontrata una disuguaglianza  sui capitoli 40003 e 600003 e 40002 e 600003; 
  
VISTO che  sul capitolo 4003 sono state pagate le rate di due finanziamenti al personale mentre per 
errore sono stati accertati sulla risorsa 3507 “ introiti e rimborsi diversi” anziché sul capitolo 600003 
“altre ritenute al personale per conto terzi; 
 
DATO atto che è necessario parificare i “servizi per conto terzi” del bilancio 2013 accertando la cifra 
di €. 4.644,00 sul capitolo 600003; 
 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

DATO atto che in sede di sistemazione “dei servizi per conto terzi” si è riscontrata una disuguaglianza  
sui capitoli 40002 e 600002; 
 
VISTO che  sul capitolo 4002 sono state pagate tre rate dell’addizionale comunale  mentre per errore 
sono stati accertati sulla risorsa 3507 “ introiti e rimborsi diversi” anziché sul capitolo 600002 “ 
ritenute erariali; 
 
DATO ATTO del visto dir regolarità contabile 
 
     DETERMINA 
 

1. di impegnare €. 4.644,00 sulla  UEB 10201 “personale dell’amministrazione generale”  Cdc  
1201 “segreteria e servizi generali” Fp 1199 conto 200 del bilancio 2013-2014-2015; 

 
2. di autorizzare l’ufficio ragioneria a liquidare tale somma al comune di Torgnon  e di accertare 

tale importo sul capitolo 600003 del bilancio 2013-2014-2015; 
 

3. di impegnare €. 7,46 sulla  UEB 10201 “personale dell’amministrazione generale”  Cdc  1201 
“segreteria e servizi generali” Fp 1199 conto 200 del bilancio 2013-2014-2015; 

 
4. di autorizzare l’ufficio ragioneria a liquidare tale somma al comune di Torgnon  e di accertare 

tale importo sul capitolo 600002 del bilancio 2013-2014-2015; 
 

 
 

 EG/AG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 23/01/2014  al 07/02/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 31/12/2013 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


